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3 marca 2010

Gmina dobrych inwestycji

W tym roku Sędziszów świętuje jubileusz 20.lecia nadania praw miejskich. Nie był to czas
zmarnowany. Dzięki dużej aktywności władz samorządowych gmina z powodzeniem sięga po
środki unijne. Efekty są widoczne – powstają kolejne wodociągi, budowana jest kanalizacja,
remontowane drogi, modernizowane placówki oświaty, a już za kilka miesięcy w Sędziszowie
powstanie nowoczesny kompleks z basenem i halą sportową. Zwieńczeniem działań
samorządu Sędziszowa, prowadzącego odważną politykę rozwoju gminy, była nominacja do
Nagrody Marszałka„Świętokrzyska Victoria”.

Gmina Sędziszów zajmuje obszar 146 km². Zamieszkuje ją 13.225 osób. W skład gminy
wchodzi 31 sołectw. Położona jest nie tylko na obrzeżach powiatu jędrzejowskiego ale także
na krańcach województwa świętokrzyskiego. Bezpośrednio graniczy z województwem
małopolskim i śląskim. Gmina posiada charakter rolniczo-przemysłowy, jednak usytuowane
tam zakłady nie zatrują środowiska, są sprzyjające jego naturalnemu rozwojowi.

„To na pewno nam się opłaci..”

Ostatnie lata funkcjonowania samorządu to niezwykle ważny czas w rozwoju gminnej
infrastruktury. Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek przypomina, że gdy przed prawie
czterema laty obejmował swoja funkcję na drugą kadencję, postawił przed samorządem
ważne zadanie do spełnienia. – Trzeba sięgać po wszelkie dostępne nam środki pomocowe,
bo jeżeli nie teraz, to później może już być za późno. Warto zaryzykować nawet kosztem
zaciągnięcia kredytu na wkład własny. Takie działanie na pewno nam się opłaci – mówi
burmistrz. I efekty są już widoczne. W rankingach, gdzie pod uwagę brana była wielkość
wydatków gminy  ponoszonych na inwestycje w  przeliczeniu na 1 mieszkańca (za 2008 r.),
gmina Sędziszów zajęła 14 miejsce w województwie świętokrzyskim, a w powiecie
jędrzejowskim – pierwsze. W 2009 r. realizowane były inwestycje gminne na kwotę 52 mln
zł, ponad 42 mln zł. to środki pozyskane z zewnątrz. W działaniach samorządu widać
starania, by wszystkie ważne dla społeczeństwa dziedziny były równomiernie rozwijane. W
kolejnych sołectwach powstają więc wodociągi, dzięki czemu do systemu zbiorowego
zaopatrzenia w wodę włączane są nowe gospodarstwa domowe. Rozpoczęły się prace przy
budowie długo oczekiwanej przez mieszkańców kanalizacji Sędziszowa. Wartość tej
inwestycji, która będzie realizowana etapami wynosi 17 mln zł. „Oczkiem w głowie”
sędziszowskiego samorządu jest infrastruktura drogowa. Dla porównania: w 2002 roku na
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zadania związane z drogownictwem łącznie z odbudową dróg powiatowych przeznaczano
kwotę 600 tys. zł, w  2009 roku była to już kwota ponad dziesięciokrotnie wyższa (6 mln. 100
tys. zł.) Poprawił się stan nawierzchni na drogach gminnych i powiatowych, wypiękniały
uliczki osiedlowe i drogi w samym Sędziszowie, wybudowane zostały  nowe chodniki. Gmina
rozpoczęła odbudowę dróg gminnych ze znaczącym wsparciem finansowym z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Wybudowana została droga
gminna Wojciechowice – Deszno, Czekaj – Wydanka – Tarnawa oraz ul. Marianowska. W
przyszłym roku modernizacja czeka  ul. Rajską, Majową i Zieloną. W ramach Narodowego
Programu Odbudowy Dróg zostanie zmodernizowana ulica Leśna. Na terenie gminy
modernizowana jest także droga powiatowa Sędziszów-Wywła. Inwestycja obejmuje prawie
7-kilometrowy odcinek, odbudowę mostu, chodnika oraz budowę ciągu pieszo-
rowerowego. Dobry rozwój gospodarczy gminy  to także zasługa działającej na terenie
Sędziszowa  Fabryki Kotłów „SEFAKO” S.A, firmy doskonale prosperującej na rynkach
światowych dzięki swojej produkcji, stwarzająca mieszkańcom miejsca pracy. Bezrobocie w
gminie jest jednym z najniższych w regionie i wynosi 8 %.

„Dbamy o równomierny rozwój gminy”

Władze gminy nie zapominają także o rozwoju gminnej edukacji. Wykonano
termomodernizację 3 obiektów szkolnych i przedszkola. Dzięki środkom unijnym z PO KL
realizowane są projekty edukacyjne, z których skorzystało prawie 400 uczniów. W swoich
działaniach samorząd nie zapomina o terenach wiejskich i żyjących tam na co dzień
społecznościach. W Gniewięcinie i Łowini, w budynkach, w których niegdyś mieściły się
placówki oświatowe powstaną świetlice wiejskie. Kolejne, ze środków programu „LEADER”,
powstaną w Jeżowie i Pawłowicach. Podobne plany dotyczą adaptacji świetlicy w Czekaju  i
Zielonkach. Ze środków w ramach tzw. „Małej Odnowy Świętokrzyskiej” w 2008 r. została
sfinansowana budowa boiska sportowego dla Tarnawy. W 2006 r. w Mstyczowie powstała
świetlica wiejska. Dwa lata później została uruchomiona tam wioska internetowa
prowadzona przez tamtejszą Ochotniczą Straż Pożarną. Zarówno w mieście jak i na wsiach
powstają nowoczesne place zabaw dla dzieci.
Dzięki współpracy samorządu gminy i Agencji Nieruchomości Rolnych – oddział w Rzeszowie
w budynku po byłym dworku w Sędziszowie powstał Zakład Opiekuńczo-Leczniczy.
Adaptacja budynku kosztowała prawie 3 mln zł. Pod koniec ubiegłego roku placówka została
otwarta. Jest ona prowadzona przez Caritas Diecezji Kieleckiej. Przebywać w niej może 25
osób potrzebujących pomocy. Od 10 lat w Sędziszowie funkcjonuje także Środowiskowy Dom
Samopomocy, stołówka charytatywna i Stacja Opieki Caritas.
Integracji gminnej społeczności sprzyjają organizowane przez samorząd, stowarzyszenia
oraz sołectwa festiwale, festyny rodzinne i imprezy kulturalno-rekreacyjne. – Ważną rolę
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spełniają Koła Gospodyń Wiejskich, które w swej działalności są ważnym ogniwem łączącym
tradycję naszego regionu z dniem dzisiejszym. Organizują konkursy kulinarne oraz
widowiska kultywujące starodawne obrzędy i zwyczaje. W gminie prężnie działają jednostki
OSP, pomagając mieszkańcom w zdarzeniach losowych – mówi gospodarz gminy Wacław
Szarek. Dużą aktywnością wykazuje się także Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sędziszowa 
działające na rzecz dzieci poprzez organizację letniego wypoczynku czy Międzynarodowego
Dnia Dziecka, zdobywając na ten cel środki podczas organizowanych bali charytatywnych
oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty i Kultury które działając w sferze
kultywowania obyczaju i tradycji, a także rozwoju sportu i oświaty, z dobrym skutkiem
pozyskuje środki na te cele z programów funduszy UE. 
Wspaniałym miejscem do letniego wypoczynku dla całej rodziny jest Baza Turystyczno
–Kulturalno-Rekreacyjna przy ul. Sportowej w Sędziszowie.  Powstała w 2006 roku. W
miesiącach letnich odbywają się tam liczne imprezy plenerowe z udziałem kilku tysięcy
ludzi. W pobliżu Bazy TKR znajduje się stadion. Gospodarzem obiektu jest klub sportowy
UNIA Sędziszów. Za parę miesięcy dzięki środkom z RPO powstanie kompleks sportowy z
basenami,  halą sportową, boiskami ze sztuczną nawierzchnią, miejscami noclegowymi i
zapleczem gastronomicznym. – Inwestycja kosztować będzie około 21 mln zł. Kompleks
zostanie oddany do użytku w połowie roku. Uroczyste otwarcie obiektu nastąpi 1 września
podczas Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego. Będzie to unikatowy ośrodek w skali
naszego województwa – zapowiada Wacław Szarek. Warto także wspomnieć o działalności
Samorządowego Centrum Kultury im. Papieża Jana Pawła II w Sędziszowie, która jest
organizatorem wielu imprez. Przy placówce funkcjonuje już od 5 lat Strażacka Orkiestra
Dęta uświetniająca uroczystości o charakterze patriotyczno – religijnym nie tylko w gminie
Sędziszów. SCK to przystań dla dzieci i młodzieży,  która może tu rozwijać swoje
zainteresowania. Z myślą o dzieciach i młodzieży z tzw. rodzin trudnych, niewydolnych
wychowawczo powstała Świetlica Środowiskowa. Pod okiem pedagogów i psychologa dzieci
mogą tam  znaleźć „pomocną dłoń” i posiłek. Twórczość sędziszowskich artystów jest znana
nie tylko w regionie, w kraju, ale nawet poza jego granicami. Z Ziemią Sędziszowską
związani są m.in. malarz Eugeniusz Brożek, Marian Porada – rzeźbiarz i poeta ludowy,
malarz i poeta Otton Grynkiewicz oraz rzeźbiarze – Jan Kuliński i Andrzej Sołtys.

– Mam nadzieję, że zmiany zachodzące w naszej Gminie sprawia, że Sędziszów stanie się
jeszcze piękniejszy, a przez to mieszkańcom będzie się żyło lepiej i pracowało z satysfakcją –
mówi gospodarz Sędziszowa.


